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Sak 3/16: Første semester – masterprogrammet i sosiologi 

 

Første semester av masterprogrammet i sosiologi består av to obligatoriske emner, SOS4001 

Sosiologisk teori og SOS4010 Kvalitativ metode, samt fire valgfrie spesialiseringsemner, 

SOS4013 Klasse og ulikhet, SOS4402 Familie og livsløp, SOSGEO4301 Global 

Environmental Change, samt SOSGEO4604 Work and Workers. Global perspectives. De to 

SOSGEO-emnene eies og administreres av samfunnsgeografi.  

 

Vi har fått tilbakemeldinger fra studenter og emneansvarlige om at første semester av 

masterprogrammet i sosiologi blir for hektisk, særlig SOS4001 og SOS4010 som går 

samtidig. 

 

Oversikt over første semester slik det så ut høsten 2015: 

 

 

Vårt forslag er derfor å strekke undervisningen for SOS4001 lenger utover semesteret slik at 

undervisningen i dette emnet forlenges med fire uker: 

 

 

Vi ber programrådet diskutere om ovenstående utkast til plan for første semester ser 

hensiktsmessig ut. Oppsett av undervisning for SOSGEO4301 og SOSGEO4604 bestemmes 

av samfunnsgeografi. 
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SOS4001: Bruken av 3-timers forelesninger med inkludert eksamensforberedende time, 

versus 2-timers forelesninger og seminarundervisning  

På SOS4001 var det høsten 2014 og 2015 3-timers forelesninger der siste time av 

forelesningen blir brukt som eksamensforberedende time (også kalt «spørretime»). På den 

eksamensforberedende timen stiller foreleseren fra en tidligere forelesning samt 

emneansvarlig, og det blir utdelt oppgavespørsmål som studentene skal løse i 

kollokviegrupper. Det er ikke obligatorisk oppmøte på 3-timersforelesningene. Erfaringen 

denne høsten har vært at SOS4001 blir nedprioritert av en del av studentene til fordel for 

SOS4010 som har obligatorisk seminarundervisning. Dette kan muligvis løses ved at 

SOS4001 går over flere uker, slik skissert i ovenstående forslag. Men det kan også skyldes at 

3-timers forelesninger blir for lenge for studentene å holde konsentrasjonen.  

  

Vi ber derfor programrådet diskutere om det er hensiktsmessig å ha 3-timers forelesninger 

med inkludert eksamensforberedende time, eller om man i stedet heller bør satse på 2-timers 

forelesninger og seminarundervisning (6 seminarer á 2 timer). Før 2014 var det 

seminarundervisning tilknyttet SOS4001, men det var dårlig oppmøte på disse seminarene 

fordi seminarene ikke var obligatoriske. Formålet med 3-timers forelesning med 

eksamensforberedende time var derfor å få flest mulige studenter til å møte på undervisningen 

ettersom de eksamensforberedende timene er i forlengelse av forelesningene.  

 

Med 2-timers forelesning og seminarundervisning på SOS4001 vil første semester 

eksempelvis se slik ut:  

 

 

Dersom man skal ha seminarundervisning på SOS4001 må det også diskuteres om man skal 

gjøre seminarundervisningen obligatorisk eller ikke. Å gjøre seminarundervisningen 

obligatorisk vil også innebære at man må fastsette hvor mange av seminarene studentene må 

møte på for å få godkjent obligatorisk oppmøte, samt om det skal være obligatoriske 

innleveringer knyttet til seminarundervisningen. Fravær må dokumenteres med legeerklæring. 

Obligatorisk seminarundervisning vil også genere noen flere tilretteleggingssaker dersom det 

er studenter som ikke kan delta på seminarundervisning grunnet helsemessige årsaker.  

En del av disse momentene må besluttes av emneansvarlig og undervisningsleder, men vi 

ønsker programrådets synspunkter i denne diskusjonen. 


